2022年 12月 27日

 各 位

山形銀行 2023年「新春経済講演会」開催のお知らせ

  株式会社 山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、白鷗大学経営学部 教授の 嶋中 雄二氏を講師に招き、

2023年「新春経済講演会」を下記のとおり開催します。

  景気循環学会副会長や内閣府『景気動向指数研究会』の委員などを務めているほか、日本経済に関する著書

を多数執筆している嶋中氏から、アフターコロナ・ウィズコロナを見据えた、経済の見通しについてご講演いただきます。

  なお、2023 年「新春経済講演会」は、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策を徹底し、会場での完全

集合形式で開催いたします。

  皆様のご参加をお待ち申しあげております。

記

  １． 演    題      「今年の経済見通し」

  ２． 講    師      嶋中 雄二 氏

                  白鷗大学経営学部 教授

                        前 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社 参与 景気循環研究所長

  ３． 日時・会場

    （１） 2023年 1月 26日（木）米沢市 「グランドホクヨウ」     14時 00分～15時 30分

    （２） 2023年 1月 27日（金）三川町 「文化館なの花ホール」 14時 00分～15時 30分

    （３） 2023年 1月 30日（月）山形市 「やまぎん県民ホール」  14時 00分～15時 30分

  ４． 開催方式      完全集合形式

  ５． そ の 他      入場無料・事前申込不要

                  ※ 詳細は、別添のパンフレットをご参照ください。

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00～17：00

  講 師 嶋中 雄二（しまなか ゆうじ）氏
           白鷗大学経営学部 教授

        （前 三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社

            参与 景気循環研究所長）
 【講師略歴】
   １９７８年  早稲田大学卒業、三和銀行（現：三菱 UFJ銀行）入行

       ８３年  同行を退職後、早稲田大学大学院経済学研究科修士課程入学、

仏リヨン経営大学院留学、米スタンフォード大フーバー研究所客員研究員

       ８６年  同修士課程修了後、（社）日本経済研究センター研究員

       ８９年  ㈱三和総合研究所 主任研究員

       ９７年    同    主席研究員

   ２０００年    同    投資調査部長 兼 主席研究員

      ０２年  ㈱UFJ総合研究所 投資調査部長 兼 主席研究員

       ０６年  三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング㈱ 投資調査部長 兼 主席研究員

       ０７年  三菱 UFJ 証券㈱ 参与 景気循環研究所長

       １０年  統合による社名変更に伴い、三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社

               参与 景気循環研究所長

       ２２年  同社参与 景気循環研究所長を退任し、9月より現職

 【最近の主な著書】
  『2050年の経済覇権‐コンドラチェフ・サイクルで読み解く大国の興亡』（日本経済新聞出版社、２０１９年）

『第 3 の超景気‐ゴールデン・サイクルで読み解く２０２５年』（日本経済新聞出版社、２０１８年）

『これから日本は 4 つの景気循環がすべて重なる。ゴールデン・サイクルⅡ』（東洋経済新報社、２０１３年）
『ゴールデン・サイクル -「いざなぎ超え」の先にあるもの- 』（東洋経済新報社、２００６年）         他

 【 日 程 】  ① 米沢会場：グランドホクヨウ（米沢市）

           2023 年 1月26日（木）14:00～15:30

         ② 庄内会場：文化館なの花ホール（三川町）

           2023 年 1月27日（金）14:00～15:30

         ③ 山形会場：やまぎん県民ホール（山形市）

           2023 年 1月30日（月）14:00～15:30

 【参 加 費】  無 料

 【お申し込み】 不 要

※ 新型コロナウイルス感染防止対策を徹底して開催いたします。ご来場時のマスク着用等に

ご協力ください。

2023 年 山形銀行新春経済講演会

演 題 「今年の経済見通し」

開 催 概 要